PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP/UERR

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0947
E-mail: proeg@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 016/2020 - PROEG/RP/UERR

A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação da Universidade Estadual de Roraima - UERR, por

intermédio da Coordenação Institucional do RP/UERR, com base na Portaria nº. 259, de 17 de

dezembro de 2019 e no Edital/RP nº 01/2020, de 06 de janeiro de 2020, documentos pelos quais a

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) estabelece as normas para o

Programa Institucional de Residência Pedagógica – RP,

RESOLVE:

Prorrogar as inscrições de estudantes bolsistas para atuar nos Subprojetos que compõe o Projeto

Institucional de Residência Pedagógica da UERR, até às 23:59 horas do dia 31 de julho de 2020,

conforme o CRONOGRAMA abaixo:

13. DO CRONOGRAMA RP/UERR

ATIVIDADES DATAS

Publicação do edital 20/07/2020

Inscrição para o processo seletivo com envio de documentos 21/07/2020 a 31/07/2020

Publicação das inscrições homologadas 03/08/2020

Interposição de Recurso referente ao resultado da homologação das

inscrições

04/08/2020

Publicação do Resultado parcial do processo seletivo 06/08/2020

Interposição de Recurso referente ao resultado parcial do processo

seletivo

07/08/2020

Publicação do Resultado Final do processo seletivo 11/08/2020

Convocação e início das atividades 01/09/2020

As demais disposições constantes do EDITAL Nº 016/2020 - PROEG/RP/UERR

permanecem inalteradas.

Boa Vista, 28 de julho de 2020.

Prof. Elemar Kleber Favreto

Pró-Reitor de Ensino e Graduação

Portaria nº 22/2020